
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 
Nr. 2010/056   Redaktion: Sylvia Glaser 
 28.07.2010   
S. 1 - 2   Telefon:     80-99087 
 
 

2. Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung 
 

für das zweite Hauptfach Technische Grundlagen des Maschinenbaus 
 

im Magisterstudiengang Technische Redaktion  
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 23.07.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006 S. 474), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 2 des Gesetztes zum Ausbau der Fachhochschule für Gesundheitsberufe in 
Nordrhein-Westfalen vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW 2009 S. 516) hat die Rheinisch-Westfälische 
Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen:  
 



 2 

 
Artikel I 

 
 
Die Studienordnung für das zweite Hauptfach Technische Grundlagen des Maschinenbaus im 
Magisterstudiengang Technische Redaktion der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hoch-
schule Aachen (RWTH) vom 29. August 2003 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen, 
Nr. 816, S, 5347), zuletzt geändert mit Ordnung vom 4. Februar 2005 (Amtliche Bekannt-
machungen der RWTH Aachen, Nr. 960, S.7580) wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 19 Abs.7  erhält Satz 1 folgende Fassung: 
 
„Die Studienarbeit wird benotet und mit Note auf Antrag der Studierenden im Zeugnis aufgeführt.“  

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft und gilt für alle Studierenden ab Sommersemester 2010. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Fakultät für Maschinenwesen vom 
13. Juli 2010. 
 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 23.07.2010  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 


	Amtliche Bekanntmachungen
	2. Ordnung
	vom 23.07.2010
	Artikel I
	Artikel II
	gez. Schmachtenberg


